УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ
ГОРОДА ЧЕРКЕССКА

ПРИКАЗ

от 10.01.2025 № 8

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и об
утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления
образования мэрии муниципального образования города Черкесска и
подведомственных ему казенных учреждений

Согласно раздела 2 положения о формировании муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания постановления мэрии муниципального образования
города Черкесска от 20.08.2015г. №1283 «О порядке формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении
выполнения муниципального задания» и в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 19 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014
№ 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на
обеспечение функций государственных органов, органов управления
государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,
постановлением Мэрии муниципального образования города Черкесска
Карачаево-Черкесской республики от 29.07.2016 № 465 «Об утверждении
требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании
в сфере закупок, для обеспечения муниципальных нужд, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения»», постановлением Мэрии
муниципального образования города Черкесска Карачаево-Черкесской
республики от 23.11.2016 № 725 «Об утверждении Правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей
средств бюджета города Черкесска, включая подведомственные казенные
учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на финансовое обеспечение
выполнение муниципального задания по подведомственным муниципальным
бюджетным образовательным учреждениям согласно приложений

2. Обеспечить размегцение нормативных затрат на финансовое
обеспечение выполнение муниципального задания по подведомственным
муниципальным бюджетным образовательным учреждениям на официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по
размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях
(www • bus • go у .ru) •

3. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций
Управления образования мэрии муниципального образования города
Черкесска и подведомственных ему учреждений согласно приложению.

4. Обеспечить размещение нормативных затрат на обеспечение
функций Управления образования мэрии муниципального образования города
Черкесска и подведомственных ему учреждений в единой информационной
системе в сфере закупок.

5. Действие приказа распространяется на правоотношения
возникшие с 09.01.2025г.

Начальник Управления образования
мэрии муниципального образования
города Черкесска С.А. Калмыкова